

Bình Phước, ngày 04 tháng 3 năm 2021

**KẾ HOẠCH**  
**TỔ CHỨC KỶ NIỆM 111 NĂM**  
**NGÀY QUỐC TẾ PHỤ NỮ (08/3/1910 – 08/3/2021)**

Căn cứ Nghị quyết Đại hội Công đoàn thành viên Văn phòng Sở Lao động – Thương binh và Xã hội nhiệm kỳ 2017 – 2022;

Được sự thống nhất của các Chi ủy, Ban giám đốc sở, BCH Công đoàn Thành viên Văn phòng Sở xây dựng kế hoạch tổ chức về Dã ngoại, giao lưu và chụp ảnh “Áo dài đẹp” hưởng ứng “Tuần áo dài” nhân dịp kỷ niệm 111 năm Quốc tế Phụ nữ, cụ thể như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu:**

- Nhằm tuyên truyền ý nghĩa lịch sử 8/3 và tôn vinh vẻ đẹp của người Phụ nữ Việt Nam trong thời đại mới, qua đó góp phần giữ gìn bản sắc văn hoá dân tộc và phát huy truyền thống tốt đẹp của người Phụ nữ Việt Nam.

- Tuyên truyền sâu rộng đến nữ công chức, người lao động là công đoàn viên Công đoàn cơ sở Sở Lao động – Thương binh và Xã hội cuộc vận động rèn luyện phẩm chất “*Tự tin- Tự trọng- Trung hậu- Đảm đang*” xây dựng gia đình “*5 không 3 sạch*”, đồng thời duy trì phong trào 2 giỏi “*Giỏi việc nước đảm việc nhà*”, công đoàn nữ tích cực học tập nâng cao trình độ, thi đua, sáng tạo và phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ năm 2021.

- Thông qua hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế Phụ nữ, 8/3 tạo điều kiện giao lưu giữa nữ công đoàn viên khối Văn phòng sở nhằm thắt chặt tình đoàn kết, thống nhất để cùng học hỏi và giúp đỡ nhau trong mọi lĩnh vực công tác, học tập và xây dựng gia đình bình đẳng, no ấm, hạnh phúc và tiến bộ, đồng thời tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích nhằm giúp nữ công đoàn viên có cơ hội thể hiện tài năng, giao lưu trao đổi kinh nghiệm trong cuộc sống và công tác.

- Góp phần xây dựng, củng cố và nâng cao chất lượng hoạt động của Công đoàn trường, đồng thời phát huy vai trò đại diện, chăm lo bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng cho phụ nữ.

**II. Nội dung và hình thức tổ chức các hoạt động kỷ niệm:**

1. Tổ chức hoạt động Dã ngoại tại Khu du lịch “Làng bè Phước Minh” .
2. Chụp ảnh “Áo dài đẹp” hưởng ứng “Tuần áo dài”
3. Dùng cơm thân mật và giao lưu văn nghệ “hát Karaoke”.

**III. Thời gian, địa điểm, thành phần thực hiện và tham dự:**



## 1. Thời gian và địa điểm:

Xuất phát lúc 7 giờ 30 sáng thứ bảy, ngày 06/3/2021, (tập trung tại Sở).

(Dùng cơm thân mật và giao lưu văn nghệ từ 11 giờ đến 14 giờ tại Làng bè Phước Minh)

## 2. Thành phần tham dự:

- Ban chấp hành Công đoàn thành viên Văn phòng Sở.

- Công đoàn viên nữ: Khối Văn phòng Sở.

- Khách mời: Đ/c Trần Văn Xuân, Phó Giám đốc Sở; Đ/c Đinh Quang Dũng, Bí thư chi bộ 3-Trưởng phòng Lao động-Việc Làm; Đ/c Nguyễn Thế Sự, UVBCH Công đoàn cơ sở, Đ/c Đỗ Ngọc Thanh, UVBCH Công đoàn cơ sở; Đ/c Lương Văn Ngà, Bí thư Đoàn thanh niên.

## IV. Kinh phí thực hiện:

Nguồn từ quỹ Công đoàn thành viên Văn phòng Sở

## V. Phân công thực hiện:

1. BCH Công đoàn cơ sở chịu trách nhiệm chung nội dung, chương trình về hoạt động Dã ngoại, chụp ảnh, dùng cơm thân mật, giao lưu văn nghệ và mời đại biểu;

2. Văn phòng sở bố trí âm thanh, phương tiện đưa đón đoàn (xe 30 chỗ ngồi);

*Ghi chú: nữ cán bộ, công chức, người lao động mặc áo dài đồng phục để chụp “Ảnh áo dài đẹp”.*

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày tế phụ nữ 08/3 năm 2021, BCH Công đoàn thành viên Văn phòng Sở kính báo cáo Ban giám đốc sở và các Chi ủy./.

### Nơi nhận:

- Ban giám đốc (để B/c);
- Các chi ủy (để B/C);
- Các Phòng (để P/H);
- Lưu: CĐT/VVP.

TM. BAN CHẤP HÀNH  
P. CHỦ TỊCH



Hoàng Vũ Phương Giang

